

NORD Machinery ApS

Østergade 65, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 40 13 52 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2022.

Ruben Uldal Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

NORD Machinery ApS
Østergade 65
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 40 13 52 27
Stiftet: 2. januar 2019
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ruben Uldal Hansen, Direktør

Revisor

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Bredgade 45
9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og produktion af industrimaskiner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabsåret har været præget af usikkerhed omkring likviditet til driften primært drevet af Corona pandemien og de nedlukninger der er fulgt i kølvandet på den, dog med en væsentlig bedring fra sommer 2021 frem mod afslutningen af året.

Udfordringerne i det nye år omhandler ikke ordretilgang men derimod cashflow grundet lange leveringstider på nøglekomponenter fra underleverandører (drevet af den internationale leverancekrise på især silikonechips) der igen forlænger leveringstiden på virksomhedens produkter. Af samme årsag er der allerede taget skridt for at sikre virksomhedens likviditet således der skabes en større buffer mellem ordreafgivelse og levering. Virksomhedens ordretilgang er i vækst og væksten forventes at fortsætte i 2022.

På denne baggrund vurderer ledelsen at selskabets drift for 2022 er finansieret fuldt ud og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om going concern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.635.729 mod 1.427.295 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 532.345 mod -286.698 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.635.729	1.427.295
3 Personaleomkostninger	-2.135.459	-1.440.953
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-885.795	-226.201
Driftsresultat	614.475	-239.859
Andre finansielle indtægter	60	0
Øvrige finansielle omkostninger	-59.891	-62.527
Resultat før skat	554.644	-302.386
Skat af årets resultat	-22.299	15.688
Årets resultat	532.345	-286.698
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	532.345	0
Disponeret fra overført resultat	0	-286.698
Disponeret i alt	532.345	-286.698

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.131.003	2.002.001
Erhvervede patenter samt lignende rettigheder	100.600	100.600
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.231.603</u>	<u>2.102.601</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	248.003	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>248.003</u>	<u>0</u>
Deposita	30.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.509.606</u>	<u>2.102.601</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.501.613	234.281
Forudbetalinger for varer	427.471	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.929.084</u>	<u>234.281</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	305.077	52.243
Igangværende arbejder for fremmed regning	560.000	804.382
Tilgodehavende selskabsskat	0	107.173
Andre tilgodehavender	29.596	41.823
Periodeafgrænsningsposter	41.211	36.957
Tilgodehavender i alt	<u>935.884</u>	<u>1.042.578</u>
Likvide beholdninger	27.520	3.284
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.892.488</u>	<u>1.280.143</u>
Aktiver i alt	<u>4.402.094</u>	<u>3.382.744</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger	822.200	1.591.590
Overført resultat	-651.718	-1.953.453
Egenkapital i alt	220.482	-311.863
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	360.404	421.639
Hensatte forpligtelser i alt	360.404	421.639
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	200.000	200.000
Anden gæld	0	33.359
Langfristede gældsforpligtelser i alt	200.000	233.359
Gæld til pengeinstitutter	1.385.567	1.542.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.485.845	702.789
Selskabsskat	83.534	0
Anden gæld	666.262	371.014
Periodeafgrænsningsposter	0	423.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.621.208	3.039.609
Gældsforpligtelser i alt	3.821.208	3.272.968
Passiver i alt	4.402.094	3.382.744

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for ud- viklingsomkost- ninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	1.265.085	-1.340.250	-25.165
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-286.698	-286.698
Aktiverede udviklingsomkost- ninger (excl. skat)	0	326.505	-326.505	0
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	1.591.590	-1.953.453	-311.863
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	532.345	532.345
Aktiverede udviklingsomkost- ninger (excl. skat)	0	-769.390	769.390	0
	50.000	822.200	-651.718	220.482

Noter

2021

2020

1. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret har været præget af usikkerhed omkring likviditet til driften primært drevet af Corona pandemien og de nedlukninger der er fulgt i kølvandet på den, dog med en væsentlig bedring fra sommer 2021 frem mod afslutningen af året.

Udfordringerne i det nye år omhandler ikke ordretilgang men derimod cashflow grundet lange leveringstider på nøglekomponenter fra underleverandører (drevet af den internationale leverancekrise på især silikonechips) der igen forlænger leveringstiden på virksomhedens produkter. Af samme årsag er der allerede taget skridt for at sikre virksomhedens likviditet således der skabes en større buffer mellem ordreafgivelse og levering. Virksomhedens ordretilgang er i vækst og væksten forventes at fortsætte i 2022.

På denne baggrund vurderer ledelsen at selskabets drift for 2022 er finansieret fuldt ud og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om going concern.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Der er i regnskabsåret indtægtsført 496 tkr. i modtaget tilskud fra innovationsfonden. Beløbet er indregnet i bruttofortjenesten.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.948.545	1.338.035
Pensioner	153.436	81.384
Andre omkostninger til social sikring	33.478	21.534
	<u>2.135.459</u>	<u>1.440.953</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>
--	----------	----------

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver simpel fordringer, goodwill og patenter, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 76 t.kr.
